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ALIMMAINEN 
 
 

JOHDANTO

Länsi-Uudenmaan kylät ry:n, Karkkilan kaupungin 
ja Alimmaisten kylän asukkaiden yhteisenä hank-
keena toteutett u kyläsuunnitelma pyrkii edistä-
mään kylätoimintaa, innostamaan kanssakäymi-
seen sekä helpott amaan kylän yhteydenpitoa 
kaupungin suuntaan.

Hyvänä perustana kyläsuunnitelman toteutt ami-
selle toimi kymmenen vuott a aiemmin  valmis-
tunut kyläkirja (Holli Marja toim.: Alimmainen: 
Kuninkaanmaalta Mett ämyllyyn, 2004)  ja sen ti e-
donkeruuprosessin aikaansaama innostus paikal-
listen asukkaiden keskuudessa.

Kokoontumiset kyläsuunnitelman ti imoilta al-
koivat lokakuussa 2014. Suunnitelma valmistui 
seitsemän työpajaillan aikana ja sen tekemiseen 
osallistui vapaaehtoisina yhteensä 15 aikuista ja 4 
lasta. Jokainen jätti   oman, ainutkertaisen käden-
jälkensä tähän lehti seen. Ensimmäinen asetetuis-
ta tavoitt eista on jo toteutett u ja näillä eväillä on 
hyvä jatkaa oman kylämme kehitt ämista asukkai-
den parhaaksi!

ALIMMAISTEN KYLÄN SIJAINTI

Alimmaisten kylä sijaitsee Karkkilan eteläosassa, 
Vanhan Vihdinti en molemmin puolin.

Luoteessa kylän Sörpäkiksi kutsutt u kulma rajoit-
tuu Haapalan asutusalueeseen, koillisessa Seppä-
länti en suunnassa kylä päätt yy Teollisuuskylään. 
Idässä ja etelässä Alimmaisten naapurina on Vih-
din Vanjärven kylä.

Lounaassa kylää rajaa laaja metsäalue, jossa si-
jaitsee Metelimäki. Sieltä aukeaa näkymät laajalti  
Alimmaisille. Muita korkeita mäkiä ja jyrkkiä kal-
lioita ovat Keliininmäki, Mansikkamäki ja Koivis-
tonmäki.

Kylän läpi virtaa Karjaanjoki, jonka tulvat levitt äy-
tyvät keväisin Alimmaisten pelloille.
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ALIMMAISTEN KYLÄN HISTORIAA

Järvenpään, Vatt olan, Tuorilan, Nyhkälän ja Ah-
moon talojen kesken. Ensimmäiset torpat näille 
alueille perustetti  in 1800-luvun alussa. Kirkonkir-
joissa ensimmäiset merkinnät ovat 1820-luvulta, 
mutt a todennäköisesti  täällä oli jo sitä ennen torp-
pariasutusta. Ainoa itsenäinen ti la oli Kuninkaan-
maan verouudisti la, johon ensimmäinen kiinne-
kirja on annett u 3.11.1835 kruununnimismies 
Henrik Tallgrenille, mutt a sielläkin asui aina vuok-
ramiehiä eli lampuoteja. Tila tunnetaan myöhem-
min nimellä  Nygård, nykyinen Uusiti la.

Torppia aletti  in ostaa omiksi 1900-luvun alussa, 
mutt a varsinaisesti  vasta torpparivapautuslain 
jälkeen 1920- ja -30-luvuilla. 1930-luvulla käyti in 
pitkä taistelu kansakoulun saamiseksi kylään ja 
lopulta koulu aloitti   täällä juuri ennen toista mail-
mansotaa.

Kylän ilme muutt ui nopeasti  1940-luvun jälkipuo-
liskolla, kun Heinjoen pitäjästä evakkoon lähte-
mään joutuneita perheitä asutetti  in tänne Ky-
mi-yhti ön ja kunnan omistamille maille. Koulua 
joudutti  in laajentamaan ja elämä kylässä vilkas-
tui nopeasti . Sitä ei kuitenkaan kauaa kestänyt. 
Koulu lakkautetti  in 1970-luvun alussa. Maatalou-
den nopea muutt uminen johti  siihen, ett ä tällä 
hetkellä kylässä on enää kaksi ti laa, joilla on koti -
eläimiä ja lisäksi pari sivutoimista viljanviljelijää. 
Muut asukkaat hakevat tulonsa lähikaupungeis-
ta tai ovat eläkkeellä.

Alimmaisten kulman asutushistoria on pitkä. Var-
haisimmat merkit ihmisten täällä olosta löytyvät 
kivikauden ajalta, n. 6 000 – 7 000 v ennen nykyi-
sen ajanlaskun alkua. Siitä todistavat alueelta löy-
tyneet kivikauti set esineet. Koiviston ti lan mail-
ta on löydett y kolme kivikauti sta kouruselkäistä 
taltt aa hyvin pieneltä alueelta ja taltan katkennut 
palanen mäen toiselta puolelta Anjalan pihasta ja 
samasta paikasta vielä kesällä 2003 kivikirves. Ah-
moon Lehtokarista on otett u talteen kivikirves.

Seuraavia merkkejä asutuksesta pitää hakea jo 
paljon lähempää meidän aikaamme. Metelimä-
essä olevat ”käräjäkivet” ja ”hautakummut” ihmi-
sen tekeminä ovat uudempia. Lieneekö myös Ku-
ninkaanmaa-nimi peräisin niiltä ajoilta.

Alue on ollut Pyhäjärven ympäryskylien yhteisen 
jakokunnan takamaana ilman pysyvää asutusta 
todennäköisesti  jostain 1300-luvulta lähti en. Jo-
kivarren niityt olivat tärkeitä rehuntuotantoaluei-
ta ja mm Siikalan kylällä on ollut omistuksia tääl-
lä. He omisti vat niityn Kuninkaanniemessä, kuten 
käy ilmi vuonna 1511 laaditusta oikeuden pöytä-
kirjasta.

Tätä aluett a on kutsutt u myös Kuninkaanmaaksi 
tai Kuninkaanmaankulmaksi. Nimi juontuu toden-
näköisesti  hyvinkin kauaksi ja alue on ollut laajem-
pi, kuin mitä nykyisin tarkoitetaan.

Kulmakunta säilyi siis lähes asumatt omana kylien 
yhteisenä takamaana, kunnes se isojaossa jaetti  in 
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KARKKILAN ALIMMAISTEN KYLÄ TÄNÄÄN

maisten raja ja jatkuu Heinojan ohi halki viljely-
maiden yhtyäkseen Vanhalla Vihdintiellä Mete-
linmäen suunnalta tulevaan rajaan.

Entisen koulun jälkeen erkanee Vanhasta Vihdin-
tiestä muutama tilustie: Kurvilantie, Koivistontie, 
Rajahalmeentie ja Uusitilantie.

Asutus on keskittynyt teiden varsille. Pääosa ra-
kennuskannasta on toisen maailmansodan jäl-
keiseltä ajalta. Rakennuksia on peruskorjattu 
nykyajan vaatimuksia vastaaviksi. Muutamia uu-
disrakennuksiakin on teiden varsille noussut. Jo-
kirannassa on joitakin kesämökkejä.

Autiotaloja ei kylällämme juurikaan ole. Raken-
nukset ja pihat ovat valtaosaltaan siistejä ja hy-
vin hoidettuja.

Vanha Vihdintie peruskorjattiin parikymmen-
tä vuotta sitten. Tie asvaltoitiin ja linja-autopy-
säkeille tehtiin levennykset. Muutaman vuoden 
takaisen laman aiheuttamien säästöjen seurauk-
sena linja-autoliikenne Alimmaisilla loppui lähes 
kokonaan. Tänä päivänä Alimmaisilta pääsee Hel-
sinkiin Vihdin kautta klo 10.45 kulkevalla vuorolla 
(matka kestää lähes kaksi tuntia). Maijanojantie-
tä Lohjalta tuleva auto kulkee klo 12.30 Karkki-
lan keskustaan.

Kulkuyhteydet Karkkilaan edellyttävät siis oman 
auton, polkupyörän ja jalkojen käyttöä.

Päätien kunnossapidosta huolehtii Destia, sivu-
teistä vastaa Karkkilan kaupunki ja tienvarren 
asukkaat.

Kylällämme ei ole kunnallistekniikkaa. Monilla 
tonteilla on vanha rengaskaivo, viime vuosina on 
yleistynyt myös porakaivo.

Jätevesikysymys on juuri nyt ajankohtainen 
15.03.2016 voimaantulevan jätevesilain ja -ase-
tuksen myötä.

Vanhan Vihdintien varrella, Ojalan vanhan riihen 
suojassa on Rosk´n Rollin jätteenkeräys- ja lajit-
telupiste.

Väestö ikääntyy, kuten koko Suomessa suurten 
ikäluokkien eläköityessä. Ilahduttavaa on huoma-
ta muutamien hiljaisten vuosien jälkeen kylän jäl-
leen vilkastuneen. Sukupolvenvaihdos on tuonut 

Lähdetään Karkkilan keskustasta Vihdintietä ete-
lään. Nahkion sillalla ylitetään Karjaanjoki ja siitä 
jyrkän mäennousun jälkeen tie jatkuu läpi Nahki-
on kylän. Tien nimi muuttuu Vanhaksi Vihdintiek-
si niillä paikkeilla, missä Nahkio hiljalleen muut-
tuu Alimmaisten kyläksi.

Lännessä kohoaa Lemmoinvuori, lounaassa Mete-
linmäki ja Kivimäki, joiden väliin jäävä metsäinen 
alue kätkee sisäänsä Pikku Pierlammen. Vanhan 
Vihdintien itäpuolella soljuu Karjaanjoki ikiaikais-
ta reittiään, ottaen vauhtia Maijalankosken kuo-
huista.

Lemmoinvuoren kupeessa kiemurtelee Köyliön-
tie luonnon määräämiä mutkia noudatellen, ja 
nousee sitten Haapalan kylään Haavaisojantielle.

Mikäli Haavaisojantie jatkuisi suoraan metsikköi-
sen rinteen läpi, se tupsahtaisi Toivissaarentien ja 
Tienpääntien yläpuolella Koivistontielle.

Edessä aukeaa viljelty laakso, Sörpäkkinä vanhan 
kansan tuntema.

Vanhan Vihdintien ja Koivistontien välisen laakson 
viljelyaukeat jatkuvat Koivistonmäen ohi Kunin-
kaanmaalle, kunnes Metelinmäen ja Kivimäen rin-
teet tulevat vastaan. Koivistontiestä haarautuvan 
Kuninkaanmaantien varrella on muutama vanha 
tila rakennuksineen. Koivistontie nousee Koivis-
ton tilalle ja siitä jyrkän mutkan kautta laskeutuu 
Vanhalle Vihdintielle.

Vanhaa Vihdintietä kuljettaessa tulee vastaan 
isohko risteys. Kyltissä lukee: Kujala. Tie johtaa 
Karjaanjoen yli Maijanojantie (ent. Jarvantie) -ni-
misenä.

Maijanojantien varrella on vanhoja tiloja raken-
nuksineen. Muutama uudempikin asuintalo on 
tien varteen noussut.

Maijanojantieltä lähtee vasemmalle Seppäläntie, 
joka nousee mutkitellen aina Teollisuuskylään asti.

Seppäläntien varrella on vanhoja karjatiloja, joista 
edelleen toimii Palmun Luomumaitotila.

Maijanojantietä edettäessä kääntyy vasemmalle 
Heinojantie, jonka päässä on Heinojan Kestitupa.

Seppäläntien takaa pitkin Maijanojaa kulkee Alim-
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nuoria perheitä ti loille ja taloihin. Yhä useammal-
ta pihalta kuuluu lasten ääniä ja monta pientä kul-
kijaa odott elee aamuisin kyläraiti lla koulutaksia.

Omaa koulua ei kylällämme enää ole, mutt a en-
ti sen koulun kentt ä on edelleen kaupungin omis-
tuksessa ja siis kyläläisten käytössä.

Kylämme elää, kehitt yy ja uudistuu ikiaikaisen 
suomalaisen maisemansa keskellä.

Menneiden vuosien laidunmaat ovat nykyisin vil-
jeltyjä, ositt ain myös luomutuotannossa.

Lehmien ammumista voi kuulla Palmun luomu-
maitoti lan liepeillä Seppälänti en varrella.

Viime kesänä kyläläisiä hemmotelti in heräämään 
ihan oikeaan kukonlauluun: Anniinan maati ais-
kukko siellä kiekui kesäisen auringon noususta 
iloiten.

Hevosia näkyy laitumilla paljon.

Hauskaa on seurata, kun kahden hevosen vetämä 
valjakko kulkee ti ellä. Korkea ratsupiiska kaartuu 
vaunujen sivulla, ja ohjastajan vieressä istuu, kuo-
no ylpeästi  koholla, hevosti lan koira tuulta hais-
tellen ja omanarvontuntoa uhkuen.

Usein kopsahtelevat myös ratsukkojen kaviot teil-
lä.

Koiria on monessa talossa, samoin kissoja, joita 
kuitenkin vähemmän kuin enti sten navett akisso-
jen aikaan.

Vanha Vihdinti e kulkee Koivistonti en risteykses-
tä eteenpäin.

Uusiti lanti elle kannatt aa poiketa, sieltä löytyy mm 
Vuoden Nuori Yritt äjä- palkitt u luomusikala: Ki-
ven Säästöpossu.

Alimmaisilla eletään lähellä luontoa. Tiheikköi-
set jokirannat ja Metelinmäen-Kivimäen alueelta 
alkavat isot metsät ovat otollisia paikkoja eläin-

ten asua.

Peurakanta on runsas. Hirviä juoksee silloin tällöin 
teiden yli. Pihan lumihangessa näkyy jäniksen, ke-
tun ja jopa ilveksen jälkiä. Muutaman kerran on 
nähty karhu pentuineen. Susihavaintojakin on sil-
loin tällöin. Sadat joutsenet ja kurjet levähtävät 
muutt omatkoillaan jokirannan pelloilla.

Jokirannan ti heiköt suovat oivallisia pesimäpaik-
koja lukematt omille pikkulinnuille. Oravat viihty-
vät metsissä ja pihapuissa. Joskus jopa näätä juok-
sentelee joen jäällä.

Maijalankosken laavulla voi makkaraa paistelles-
sa kuunnella kosken kohinaa ja seurailla luonnon 
tapahtumia.

Vanha Vihdinti e jatkaa kulkuaan jokivartt a seu-
raillen peltomaiseman halki. Asutus harventuu.

Tien nimi muutt uu Vanjärventi eksi niillä paikkeil-
la, jossa siirrytään toisen kunnan, Vihdin, alueelle.

Tieyhteydet Alimmaisille

Karkkilasta lähdett äessä Vanhaa Vihdinti etä pitkin 
pääsee Vihdin kautt a (Vanjärventi e) Valtati e 2:lle.

Samalle pääväylälle johtaa Maijanojanti e ja myös 
siitä erkaneva Seppälänti e (Teollisuuskylän kaut-
ta).

Vanhasta Vihdinti estä haarautuva Koivistonti e te-
kee Koiviston ti lan kohdalla jyrkän mutkan, ja las-
keutuu sitt en laakson kautt a noustakseen uuteen 
mäkeen ja yhtyy toisessa päässään Haapalassa 
Lemmointi ehen. Lemmointi etä oikealle päästään 
taas Karkkilan keskustaan, tai toiseen suuntaan 
mentäessä Pusulanti etä Turunti elle.

Karjaanjoki virtailee kylän läpi ja laskee Vihdin 
puolella Vanjoki-nimisenä Vanjärveen, josta taas 
vesistöreitti  en kautt a pääsee merelle saakka.

Karkkilan Alimmaisten kylä ei siis ole kaukana mis-
tään, olemme ti e- ja vesireitti  en kautt a yhteydes-
sä suureen maailmaan!
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YRITYSTOIMINTAA ALIMMAISILLA

H. Tuominen, kuorma-autoilija, koneurakoitsija 
Kuninkaanmaanti e

Ilmonius , kuorma-autoilija   
Kuninkaanmaanti e

Hellgrenin Hevosti la    
Niinimäenti e

Automaalaamo Ahjoniemi   
Maijanojanti e

Karkkilan Varaosa ja Huolto   
Maijanojanti e 

Palmun Luomumaitoti la    
Seppälänti e

O. Palmun saha     
Seppälänti e

A. Mäkinen, kuorma-autoilija   
Seppälänti e

Ompelimo Susanna Heikkala   
Seppälänti e 

Heinojan Kesti tupa    
Heinojanti e

METELINMÄEN JÄTTILÄISET

”Pusulan pitäjässä, Ikkalan kyläs Pyhäjärven rajal 
on suuri mäki nimeltään Metelinmäki siinä harjal 
on kiviä noin tynnörinala laajuureltaan sitä nimi-
tett ään Kivipelto sitt e on Vihrin pitäjäs Olkkalan 
kyläs suuri mäki nimeltään Konjanvuori ja siäl har-
jal on samanlaisii kivii niin ennein jätti  läiset pais-
kelivat toinen toistas niil kivil toiset jätti  läiset oli 
Konjanvuarel ja toiset Metelinmäjel niitt en mä-
kien väliä on linnun ti ätä noin 18 kilometrii siinä 
on pieni kulma Pyhäjärven pitäjää välis. Viimein 
se jätti  läinen kun oli Konjanvuarel sai kipiää ja 
suutt ui otti   suuren kallion irki Konjanvuarest jos-
sa viäläki näkyy se lovi ja paiskai sitä jätti  läist joka 
oli Metelinmäjel mutt a kun se kallio oli niin suu-
ri niin ei jätti  läinen voinutkaan paiskaa sitä sinne 
saakka vaan se jäi sil välil Pyhäjärven pualla nah-
kioon kulmal mutt a se kuuluu Vatt olan kylään si-
tä nimitetään Lemmoinvuari.”

Kustaa Raunion vuonna 1935 kertoma tarina on 
talletett u Suomalaisen Kirjallisuuden Seuran Kan-
sanrunousarkistoon. Kustaa Raunio on käytt änyt 
lähteenään useita vanhempia ihmisiä. 

Ote kirjasta Alimmainen, Kuninkaanmaalta Met-
tämyllyyn.

Maatalouskonemuseo (H. Sundström)  
Vanhan Vihdinti en varrella
Köyliönti en tuntumassa

Siivosen Matt okutomo ja -varasto   
Vanhan Vihdinti en ja Köyliönti en risteys

Virtasen löytöeläintarha    
Vanha Vihdinti e

Koneurakoitsija Henriksson   
Maijalanti e

Sepän paja, taidetakomo Pekka Lappalainen 
Vanha Vihdinti e

Rämön  Autokorjaamo ja -maalaamo  
Vanha Vihdinti e
Maijanojanti en risteys (Pankniemi)

Puhepaikka, puheterapiaa   
Vanha Vihdinti e
Ent. koulun pohjoispääty

Kiven Säästöpossu, luomusikala   
Uusiti lanti e

Rakennus PP     
Uusiti lanti e

Ratsutalli Kawerda    
Köyliönti e
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